INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe a criação do
Programa “MOTORISTA NOTA 10”.

Senhor Presidente

Solicitamos a Vossa Excelência a indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a criação
do Programa “MOTORISTA NOTA 10” visando reconhecer e valorizar profissionais,
motoristas de transporte público coletivo na cidade de Santo André.

O presente programa homenageará os motoristas que auferirem melhores avaliações, será
anual, e ocorrerá no mês julho, o qual é comemorado o dia do motorista de transporte
público na cidade de Santo André.

A homenagem aos motoristas reunirá gestores das empresas concessionárias do serviço de
transporte público e representantes do Poder Executivo.

O Programa “MOTORISTA NOTA 10”, além de homenagear o profissional comprometido
com o trabalho, visa demonstrar ações no dia a dia do motorista que poderá colaborar com a
prevenção de acidentes no transporte coletivos, bem como reduzir as reclamações dos
usuários em relação ao trato dos motoristas.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de junho de 2019.

Ver. Fumassa - PSDB
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003000390037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-13T13:56:59-0300